2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О распределении в 2019 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
В соответствии с п. 4 ст. 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  Правительство Забайкальского края постановляет:
распределить в 2019 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в сумме 57 782 129 (пятьдесят семь миллионов семьсот восемьдесят две тысячи сто двадцать девять) рублей, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии, в сумме 54 315 200 (пятьдесят четыре миллиона триста пятнадцать тысяч двести) рублей в целях реализации подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 3 466 929 (три миллиона четыреста шестьдесят шесть тысяч девятьсот двадцать девять) рублей в целях реализации мероприятий государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480.

Временно исполняющий обязанности                                               А.М.Осипов
Губернатора Забайкальского края

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	от «___»               2019года № ____

Распределение в 2019 году
средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей
и молодых специалистов
	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в тыс. рублях

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	57782129,00
	54315200,00
	3466929,00

	в том числе:

	1
	Муниципальный район «Агинский район»
	7407908,41
	6963433,74
	444474,67

	2
	Муниципальный район «Акшинский район»
	2751631,68
	2586533,72
	165097,96

	3
	Муниципальный район «Балейский район»
	2203298,18
	2071100,27
	132197,91

	4
	Муниципальный район «Дульдургинский район»
	6320876,49
	5941623,76
	379252,73

	5
	Муниципальный район «Калганский район»
	2407677,72
	2263217,01
	144460,71

	6
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	3771209,49
	3544936,82
	226272,67

	7
	Муниципальный район «Кыринский район»
	2023514,92
	1902103,98
	121410,94

	8
	Муниципальный район «Могойтуйский район»
	1676775,55
	1576168,98
	100606,57

	9
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	3921863,96
	3686552,04
	235311,92

	10
	Муниципальный район «Оловяннинский район»
	1633781,31
	1535754,39
	98026,92

	11
	Муниципальный район «Ононский район»
	7837236,66
	7367002,29
	470234,37

	12
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский  район»
	2493666,21
	2344046,18
	149620,03

	13
	Муниципальный район «Улётовский  район»
	5131800,71
	4823892,56
	307908,15

	14
	Муниципальный район «Хилокский  район»
	1501990,45
	1411870,99
	90119,46

	15
	Муниципальный район «Чернышевский  район»
	773896,41
	727462,61
	46433,80

	16
	Муниципальный район «Шелопугинский  район»
	1289827,35
	1212437,68
	77389,67

	17
	Муниципальный район «Шилкинский  район»
	4635173,50
	4357062,98
	278110,52

_________________________________